Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nieuwkoop Automotive Group B.V.

Gegevens onderneming

Nieuwkoop Automotive Group B.V.
Hervensebaan 13 A

5232 JL 's-Hertogenbosch

KvK 59467533

Activiteiten onderneming

Handel in en reparatie van personenauto's en lichte bedrijfsauto's (geen

import van nieuwe). De Holding van Nieuwkoop autogarage.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € -208.367,00 € 1.304.898,00

2016 € -598.299,00 € 1.656.316,00

Toelichting financiéle gegevens

5

08-06-2021
F.01/19/135
NL:TZ:0000045001:F003
30-04-2019

mr. S.J.0. de Vries
mr J.A. van der Meer
mr D.P. Schalken

12-06-2019

1

12-06-2019

1

12-06-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=edbc1725-446b-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d452e23-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d9e16ec-a834-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
30-4-2019

t/m
28-5-2019

van
29-5-2019

t/m
6-12-2019

van
7-12-2019

t/m
9-6-2020
van

10-6-2020

t/m
6-12-2020

van
7-12-2020

t/m
1-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

18 uur 6 min

13 uur 30 min

6 uur 12 min

5 uur 48 min

8 uur 0 min

51 uur 36 min

12-06-2019

1

09-06-2020
3

12-06-2019
1

09-12-2019
2

09-06-2020
3

09-12-2020
4

08-06-2021

5



Toelichting bestede uren

Uren le periode mr. D.P. Schalken: 6:36 uren.

Uren le periode mr. J.A. van der Meer 11:30 uren.

Uren 2e periode mr. D.P. Schalken: 9:00 uren. (incl correctie 3,1 uur 1e verslag)
Uren 2e periode mr. J.A. van der Meer 4:30 uren.

Totaal uren mr. D.P. Schalken 15:36 uren.
Totaal uren mr. J.A. van der Meer 16:00 uren.
Totaal 31:36 uren.

Uren 3e periode mr. D.P. Schalken: 2:48uren.

Uren 3e periode mr. J.A. van der Meer 3:24 uren.

Totaal uren mr. D.P. Schalken 18:24 uren.
Totaal uren mr. J.A. van der Meer 19:24 uren.
Totaal 37:48 uren.

Uren 4e.periode mr. D.P. Schalken: 4:54 uren.

Uren 4e periode mr. J.A. van der Meer 0:54 uren.

Totaal uren mr. D.P. Schalken 23:18 uren.
Totaal uren mr. J.A. van der Meer 20:18 uren.
Totaal 43:36 uren.

Uren 5e.periode mr. D.P. Schalken: 6:12 uren.

Uren 5e periode mr. J.A. van der Meer 1:48 uren.

Totaal uren mr. D.P. Schalken 29:30 uren.
Totaal uren mr. J.A. van der Meer 22:06 uren.
Totaal 51:36 uren.

12-06-2019

1
09-12-2019
2
09-06-2020
3
09-12-2020
Ek
08-06-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Nieuwkoop Automotive Group B.V. is MATO Holding B.V. De 12-06-2019
heer Van 't End is enig bestuurder van MATO Holding B.V. 1

Nieuwkoop Automotive Group is enig aandeelhouder van NAG Auto’s B.V. en
NAG Motors B.V. Beide vennootschappen zijn op 2 mei 2018 failliet verklaard.
Nieuwkoop Automotive Group B.V. houdt 50% van de aandelen in Nieuwkoop
Verzekeringen B.V.

1.2 Lopende procedures
Geen. 12-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Geen 12-06-2019
1

1.4 Huur

Geen 12-06-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

De financiéle problemen van Nieuwkoop Automotive Group B.V. zijn ontstaan 12-06-2019
als gevolg van de faillissementen van NAG Auto’s B.V. en NAG Motors B.V. Na 1
uitwinning van alle zekerheden kon niet de volledige schuld aan de Rabobank,

waarvoor ook Nieuwkoop Automotive Group B.V. hoofdelijk aansprakelijk is,

worden voldaan en is besloten het failissement aan te vragen.

De curator doet aanvullend onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

Nader aanvullend onderzoek door de curator heeft voorlopig geen 09-12-2019
bijzonderheden opgeleverd. Definitieve conclusies kunnen nog niet worden 2
getrokken. Zie ook hoofdstuk 7.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventariseren personeel.

Afgerond

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€ 0,00

12-06-2019

1

12-06-2019

1

12-06-2019
1

09-12-2019

2

12-06-2019
1

12-06-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren en verkopen bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

125 aandelen in Nieuwkoop Verzekeringen B.V. (50% van alle uitgegeven
aandelen)

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren aandelen en overleg medeaandeelhouder over een 12-06-2019
verkooptraject. 1
In de afgelopen verslagperiode is veelvuldig contact geweest met de houder 09-12-2019
van de andere 50% van de aandelen in Nieuwkoop Verzekeringen B.V. In lijn 2

met de opgenomen blokkeringsregeling heeft de mede - aandeelhouder
voorgesteld 50% van de aandelen gehouden door Nieuwkoop Automotive
Group B.V. over te nemen tegen een voor curatoren niet - acceptabel bod. Het
verschil van inzicht is gelegen in de waardering van enkele balansposten. De
discussie hierover is nog steeds gaande.

In de afgelopen periode is opnieuw contact geweest tussen de beide 09-06-2020
aandeelhouders. Inmiddels is een vergadering gepland waarin de wijze van 3
afwikkeling van Nieuwkoop Verzekeringen B.V. onderwerp van gesprek zal zijn.

Eris nog geen overeenstemming bereikt over de wijze van afwikkeling van 09-12-2020
Nieuwkoop Verzekeringen. 4
Curatoren hebben mede in het kader van de afwikkeling van de 08-06-2021
faillissementen NAG Auto's B.V. en NAG Motors B.V. getracht een verkoop van 5

de aandelen van Nieuwkoop Verzekeringen B.V. te realiseren in combinatie
met een algehele schikking met de bestuurder van Nieuwkoop Automotive
Group B.V. Dit is helaas niet mogelijk gebleken. Curatoren onderzoeken
samen met de bestuurder van Nieuwkoop Verzekeringen B.V. thans de
mogelijkheid om de vorderingen van Nieuwkoop Verzekeringen B.V. op een
derde uit te winnen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren.

Afgerond

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 395.493,96

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering ingediend van € 395.493,96

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nieuwkoop Automotive Group B.V. beschikt niet over activa waarop Rabobank

pandrechten heeft gekregen.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

Boedelbijdr.

€0,00

12-06-2019
1

12-06-2019
1

09-12-2019
2

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019

1

12-06-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren vordering Rabobank en zekerheden.

Afgerond

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

09-12-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v..t

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

12-06-2019
mE1

12-06-2019
] 1

12-06-2019
mE1

12-06-2019

1

12-06-2019

1

12-06-2019
mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde jaarstukken hebben betrekking op het jaar 2016. De
jaarstukken over 2017 zijn niet gedeponeerd. Derhalve is er niet voldaan aan
de deponeringsverplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is op 18 december 2013 opgericht en dus na invoering van
de Wet vereenvoudiging en flexibilisering BV-recht. Bovendien zou een
dergelijke vordering zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek en overleg bestuurder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nader aanvullend onderzoek door de curator heeft voorlopig geen
bijzonderheden opgeleverd. Definitieve conclusies kunnen nog niet worden
getrokken. Zie ook hoofdstuk 1.

12-06-2019

1

12-06-2019

1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

12-06-2019
1

09-12-2019
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 562.856,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€1.190.578,56

€1.190.769,60

Toelichting
BSOB heeft een vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

12-06-2019
1

12-06-2019
1

08-06-2021
5

12-06-2019

1

08-06-2021
5

12-06-2019
1

12-06-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

12-06-2019

1

12-06-2019

1

12-06-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventariseren schuldenpositie; 12-06-2019
- Inventariseren administratie; 1
- Verkoop aandelen in Nieuwekoop Verzekeringen B.V.

- Afronden rechtmatigheidsonderzoek 09-12-2019
- Verkoop aandelen in Nieuwkoop Verzekeringen B.V. 2

Bijdrage vergroten vermogen Nieuwkoop Verzekeringen B.V. door het 08-06-2021
incasseren van de vordering op een derde. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 12-06-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag
| s8-12-2021 08-06-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


